

Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida
Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

Periodo de Referencia: JANEIRO/2017 A DEZEMBRO/2017

R\$ 1,00

| ESPECIFICACAO | EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | JAN/17 | FEV/17 | MAR/17 | ABR/17 | MAI/17 | JUN/17 | JUL/17 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | | | | | | | |
| Receita Tributaria | | | | | | | |
| IPTU | 298,89 | 5.914,19 | 222.641,48 | 44.972,81 | 13.989,94 | 43.936,44 | 9.945,05 |
| ISS | 89.565,31 | 72.404,91 | 73.457,96 | 108.912,22 | 90.774,87 | 89.989,05 | 144.103,26 |
| ITBI | 5.166,70 | 6.100,00 | 13.436,22 | 16.479,84 | 10.884,72 | 4.738,70 | 1.751,38 |
| IRRF | 6.730,75 | 9.463,52 | 1.435,03 | 10.210,99 | 9.346,05 | 20.317,31 | 182,15 |
| Outras Receitas Tributarias | 12.581,34 | 6.413,42 | 46.230,70 | 13.930,74 | 62.315,39 | 23.787,93 | 14.512,52 |
| Receita de Contribuicoes | 1.377,91 | 36.071,66 | 16.079,62 | 22.154,49 | 15.221,02 | 623,73 | 35.908,31 |
| Receita Patrimonial | 7.894,58 | 7.318,84 | 8.532,66 | 7.721,11 | 8.048,47 | 5.056,25 | 6.667,02 |
| Transferencias Correntes | | | | | | | |
| Cota-Parte do FPM | 627.676,80 | 804.664,77 | 504.171,78 | 607.441,27 | 689.037,28 | 635.096,50 | 820.007,38 |
| Cota-Parte do ICMS | 423.081,13 | 184.893,30 | 466.724,22 | 252.578,64 | 514.096,52 | 326.872,91 | 355.434,11 |
| Cota-Parte do IPVA | 269.534,61 | 81.596,64 | 90.734,03 | 24.353,12 | 12.949,72 | 23.655,80 | 22.737,14 |
| Cota-Parte do ITR | 660,85 | 0,00 | 0,00 | 26,44 | 117,53 | 79,96 | 21,11 |
| Transferencias da LC 87/1996 | 1.748,67 | 1.748,67 | 1.748,67 | 1.748,67 | 1.748,67 | 1.748,67 | 1.748,67 |
| Transferencias da LC 61/1989 | 2.486,52 | 2.165,48 | 2.734,91 | 2.351,20 | 996,60 | 2.441,59 | 3.748,52 |
| Transferencias do FUNDEB | 289.341,89 | 129.270,60 | 252.779,98 | 132.811,92 | 246.403,37 | 165.569,76 | 171.456,67 |
| Outras Transferencias Correntes | 120.591,11 | 212.604,11 | 231.253,07 | 207.402,20 | 197.198,25 | 191.996,55 | 155.239,16 |
| Outras Receitas Correntes | 23.924,47 | 25.335,22 | 35.883,40 | 26.439,97 | 29.894,57 | 32.900,02 | 14.552,94 |
| DEDUCOES (II) | | | | | | | |
| Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB | 272.002,78 | 216.819,12 | 214.679,46 | 179.442,80 | 243.923,85 | 198.744,25 | 175.177,54 |
| RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II) | 1.610.658,75 | 1.369.146,21 | 1.753.164,27 | 1.300.092,83 | 1.659.099,12 | 1.370.066,92 | 1.582.837,85 |

| ESPECIFICACAO | EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) | PREVISAO ATUALIZADA 2017 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | AGO/17 | SET/17 | OUT/17 | NOV/17 | DEZ/17 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | | | | | | | |
| Receita Tributaria | | | | | | | |
| IPTU | 44.009,80 | 9.616,40 | 45.039,13 | 13.861,28 | 71.100,77 | 525.326,18 | 460.000,00 |
| ISS | 93.999,45 | 102.335,01 | 84.306,69 | 94.022,36 | 116.047,18 | 1.159.918,27 | 1.010.000,00 |
| ITBI | 26.996,45 | 2.620,35 | 5.193,58 | 2.914,12 | 10.118,28 | 106.400,34 | 265.000,00 |
| IRRF | 10.173,87 | 12.731,75 | 12.142,33 | 12.582,46 | 23.809,58 | 129.125,79 | 135.000,00 |
| Outras Receitas Tributarias | 27.616,91 | 20.725,83 | 14.989,20 | 11.762,12 | 19.135,08 | 274.001,18 | 289.000,00 |
| Receita de Contribuicoes | 15.552,25 | 424,31 | 32.689,83 | 16.889,05 | 17.269,54 | 210.261,72 | 265.000,00 |
| Receita Patrimonial | 4.640,41 | 4.259,12 | 4.755,19 | 3.766,43 | 7.592,55 | 76.252,63 | 47.500,00 |
| Transferencias Correntes | | | | | | | |
| Cota-Parte do FPM | 556.286,37 | 467.093,19 | 529.349,89 | 544.473,42 | 1.047.597,49 | 7.832.896,14 | 7.000.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 413.445,70 | 385.591,15 | 442.514,01 | 340.096,29 | 396.571,15 | 4.501.899,13 | 4.500.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 26.712,76 | 23.621,40 | 11.938,46 | 8.499,06 | 12.041,42 | 608.374,16 | 650.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 68,54 | 980,79 | 12.625,05 | 2.064,74 | 3.249,88 | 19.894,89 | 5.000,00 |
| Transferencias da LC 87/1996 | 1.748,67 | 1.748,67 | 1.748,67 | 1.748,67 | 1.748,67 | 20.984,04 | 25.000,00 |
| Transferencias da LC 61/1989 | 2.906,88 | 2.484,86 | 3.095,81 | 3.417,20 | 3.376,39 | 32.205,96 | 30.000,00 |
| Transferencias do FUNDEB | 206.928,85 | 187.854,25 | 213.041,41 | 122.021,92 | 242.594,04 | 2.360.074,66 | 2.750.000,00 |
| Outras Transferencias Correntes | 143.460,51 | 271.163,55 | 296.003,95 | 159.537,04 | 370.211,59 | 2.556.661,09 | 3.463.312,70 |
| Outras Receitas Correntes | 34.726,41 | 28.794,09 | 34.223,11 | 30.686,18 | 36.459,16 | 353.819,54 | 288.163,24 |
| DEDUCOES (II) | | | | | | | |
| Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB | 200.749,91 | 177.219,89 | 201.505,00 | 180.445,24 | 229.835,82 | 2.490.545,66 | 2.442.000,00 |
| RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II) | 1.408.523,92 | 1.344.824,83 | 1.542.151,31 | 1.187.897,10 | 2.149.086,95 | 18.277.550,06 | 18.740.975,94 |

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE STO.ANTONIO DO JARDIM

CONAM

Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida
Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

Periodo de Referencia: JANEIRO/2017 A DEZEMBRO/2017

R\$ 1,00

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 21/ABR/2022 e hora de emissao 09:31

CONAM-RREO3-2017-5.0

Nota: Apos a Reforma Previdenciaria, consignada na Emenda Constitucional No. 40, de 29 de maio de 2003, as receitas e despesas da previdencia foram separadas das demais receitas e despesas da seguridade social (assistencia social e saude).

Dessa forma, quando na LRF, editada anteriormente a EC 40, sao citadas a previdencia e assistencia social, deve-se entender apenas previdencia, a luz das normas constitucionais.